[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 20.04.2016г.   № 271
Об утверждении Порядка оформления плановых (рейдовых)

заданий и их содержания и Порядка оформления результатов

плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных

участков на территории сельских поселений

Калачевского муниципального района Волгоградской области
В целях обеспечения мероприятий по охране и использованию земель, руководствуясь ст. 13.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом  Калачевского муниципального района,

постановляю:

1. Утвердить:

- Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий и их содержание согласно приложению 1;

- Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района Н.П.  Земскову.

Глава  администрации

Калачевского муниципального района                                                С.А.  Тюрин
Приложение 1

к постановлению

администрации Калачевского
муниципального района

от 20.04.2016 N 271
Порядок

оформления плановых (рейдовых) заданий и их

содержание
1. Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий и их содержание (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и регулирует отношения в сфере организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области в отношении органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также юридических лиц, их руководителей и иных должностных лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, их уполномоченных представителей.

2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру оформления плановых (рейдовых) заданий и их содержание.

3. Целью оформления плановых (рейдовых) заданий и их содержания является проведение мероприятий по контролю выполнения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями при осуществлении своей деятельности требований, установленных действующим законодательством в сфере земельных отношений.
4. Плановые  (рейдовые)  осмотры,  обследования  земельных участков  проводятся уполномоченными должностными лицами органа муниципального земельного контроля      в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание таких заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими нормативно-правовое регулирование в соответствующих сферах государственного контроля (надзора), а также органами местного самоуправления.

5. Плановые (рейдовые) задания и их содержание утверждаются распоряжением администрации Калачевского муниципального района  Волгоградской области.

В плановом (рейдовом) задании содержатся:

- цель и предмет планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков;

- фамилии, имена, отчества, должности должностных лиц, уполномоченных на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований;

- место обследования земельных участков;

- маршрут планового (рейдового) осмотра, обследований;

- даты начала и окончания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования.

При принятии решений о проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований учитывается информация, поступившая в администрацию Калачевского муниципального района Волгоградской области от:

- граждан и организаций;

- средств  массовой информации, в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

- федеральных органов исполнительной власти и их территориальных органов;

- органов государственной власти Волгоградской области;

- органов местного самоуправления Волгоградской области;

- правоохранительных органов.

По окончании проведения планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков должностными лицами органа муниципального земельного контроля, осуществлявшими проведение планового (рейдового) осмотра, обследования территории, составляется акт планового (рейдового) осмотра, обследования.

В акте обследования отражается информация о применении фото- и (или) видеосъемки, о составлении планов, схем, фототаблиц, которые являются приложением      к акту.

В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностные лица органа муниципального земельного контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению    таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального земельного контроля информацию         о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.

Председатель  комитета по информационно-

методической  работе с сельскими территориями

и имущественным отношениям                                                                  А.А. Демидов
Приложение

к Порядку  оформления
плановых (рейдовых) заданий

и их содержанию

   Плановое (рейдовое) задание по осуществлению плановых (рейдовых)

                 осмотров, обследований земельных участков

№ ______ от ___________

Выдано

_______________________________________________________________________

(должность, ФИО должностного лица)

_______________________________________________________________________

на   основании   Распоряжения     администрации Калачевского   муниципального  района

Волгоградской области №__________ от _____________ "О проведении планового

(рейдового) осмотра, обследования земельных участков".

Срок исполнения планового (рейдового) задания:

с "__" _________ 20__ г. по "__" ___________ 20__ г.

    Целью  планового (рейдового) осмотра, обследования является обнаружение

нарушений  требований  земельного  законодательства, а также выявление лиц,

совершивших  данные  противоправные  действия  на  территории  сельских поселений Калачевского муниципального района  Волгоградской области.

    В  рамках  осуществления  плановых  (рейдовых)  осмотров,  обследований

необходимо провести следующие мероприятия:

    а)   осуществить   выезд  на  место  проведения  планового  (рейдового)

осмотра, обследования;

    б) провести обследование земельных участков;

    в) провести анализ выявленных нарушений;

    г) составить акт обследования;

    Маршрут   планового   (рейдового)  осмотра,  обследований,  в  границах

которых проводится плановое (рейдовое) задание: ___________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Плановое (рейдовое) задание выдал:

Начальник отдела /_______________/_________________/(подпись)          (ФИО)

Плановое (рейдовое) задание получил:

_____________________/__________________ /_________________/

должность            (подпись)            (ФИО)

Председатель  комитета по информационно-

методической  работе с сельскими территориями

и имущественным отношениям                                                                  А.А. Демидов
Приложение 2

к постановлению администрации
Калачевского  муниципального района

от 20.04.2016 № 271
Порядок

оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров,

обследований земельных участков на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области
1. Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и регулирует отношения в сфере организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области в отношении органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также юридических лиц, их руководителей и иных должностных лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, их уполномоченных представителей.

2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков.

3. По результатам плановых (рейдовых) осмотров, обследований должен быть составлен акт о результатах проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований (далее - акт) согласно приложению.

В акте отражается информация о составлении схем, фототаблиц, которые являются приложением к акту.

Акт оформляется в течение 3 дней после завершения планового (рейдового) осмотра, обследования.

Председатель  комитета по информационно-

методической  работе с сельскими территориями

и имущественным отношениям                                                                  А.А. Демидов

Приложение

к Порядку оформления
результатов плановых (рейдовых)

осмотров земельных участков

________________________                                            "__" ___________ 20__ г.

   (место составления акта)                                                      (дата составления акта)

                                                                                             ____________________

                                                                                              (время составления акта)

АКТ

планового (рейдового) осмотра, обследований

земельных участков

№ __________

На основании:

_______________________________________________________________________

   (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата), фамилии, имени,  отчества (в случае если имеется),

_______________________________________________________________________

 должности руководителя, заместителя руководителя органа государственного   контроля (надзора),

________________________________________________________________________________________________
         издавшего распоряжение или приказ о проведении проверки)

был  проведен  плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного участка,

расположенного по адресу:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Продолжительность планового (рейдового) осмотра, обследования:

с ____ час. ____ мин. до ____ час. ____ мин.

Акт составлен:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

Лицо(а), проводившее плановый (рейдовый) осмотр, обследование:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

При проведении планового (рейдового) осмотра, обследования присутствовали:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В ходе проведения планового (рейдового) осмотра, обследования выявлено:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Прилагаемые документы:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Подписи лиц, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, обследование:

                                              _____________/______________/

(подпись)      (Ф.И.О.)

С актом ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а):

                                              _____________/______________/                                  (подпись)      (Ф.И.О.)
Председатель  комитета по информационно-

методической  работе с сельскими территориями

и имущественным отношениям                                                                  А.А. Демидов